ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                            2024г. №

О порядке привлечения Федеральным казначейством средств на

 единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств

 и общие требования по привлечению средств на единый счет бюджета

субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата

привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 1998,

№ 31, ст. 3823; 2019, № 52 (часть I), ст. 7797) Администрация Знаменского

сельсовета Горшеченского района Курской области Постановляет:

1. Утвердить прилагаемые общие требования по привлечению средств на

единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и

возврата привлеченных средств.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Знаменского сельсовета

Горшеченского района                                               А.Н.Краснова

Утверждены Постановлением

Администрации Знаменского сельсовета

Горшеченского района Курской области

от ____________20___ г. № ___

Общие требования по привлечению средств  на единый счет местного

бюджета и возврата привлеченных средств

Общие  требования к порядку привлечения остатков средств на единый счет

местного бюджета и возврата привлеченных средств утверждены

Постановлением Правительства РФ от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении

Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый

счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих

требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета

субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных

средств.

 Согласно общим требованиям правовой акт, устанавливающий порядок

привлечения остатков средств на единый счет, содержит:

а) общие положения о привлечении остатков средств на единый счет

местного бюджета и их возврате;

б) условия и порядок привлечения средств на единый счет бюджета

субъекта Российской Федерации (местного бюджета);

в) условия и порядок возврата средств, привлеченных на единый счет

местного бюджета;

г) иные положения, устанавливающие особенности привлечения остатков

средств на единый счет местного бюджета и их возврата (при необходимости).

   В целях установления общих положений о привлечении остатков средств на

единый счет местного бюджета правовой акт содержит:

а) указание казначейских счетов, с которых привлекаются остатки средств

на единый счет местного бюджета;

б) указание средств, остатки которых не могут привлекаться на единый

счет местного бюджета (при необходимости).

    В целях установления условий и порядка привлечения средств на единый

счет местного бюджета правовой акт содержит:

а) порядок определения объема привлекаемых средств, обеспечивающего

достаточность средств на соответствующем казначейском счете для

осуществления в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на

единый счет местного бюджета, выплат с указанного счета на основании

распоряжений о совершении казначейских платежей;

б) предельные сроки представления финансовым органом

муниципального образования распоряжения о совершении казначейских

платежей, которые не могут быть позднее 16 часов местного времени (в дни,

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням,

- до 15 часов местного времени) текущего дня.

 В целях установления условий и порядка возврата средств, привлеченных

на  единый счет местного бюджета, на соответствующий казначейский счет

правовой акт содержит:

а) сроки осуществления финансовым органом муниципального

образования возврата с единого счета местного бюджета привлеченных средств,

соответствующие требованиям пунктов 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации;

б) порядок определения объема средств, подлежащих возврату

на соответствующие казначейские счета;

в) положение о перечислении средств с единого счета местного бюджета

на соответствующий казначейский счет в пределах суммы, не превышающей

разницу между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый

счет местного бюджета, и объемом средств, перечисленных с единого счета

местного бюджета на казначейский счет в течение текущего финансового года.